PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2021

Data: 24 de fevereiro de 2021

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Eliane de Fátima Frescura, na Categoria Assistencial.

MAURICIO GOMES – PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Eliane de Fátima Frescura.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2021.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	DAMIANI DA TV
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	[bookmark: _GoBack]WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

Eliane de Fátima Frescura, nascida em Pérola D´Oeste - PR no dia 12/07/1979, casada e mãe de dois filhos. Com 17 anos mudou para Toledo PR, para estudar e trabalhar.

Trabalhou 10 anos na Unimed Costa Oeste, nesse período fez faculdade de administração ênfase em gestão empresarial, depois mudou se para Curitiba onde trabalhou por 4 anos na Unimed.

 Mudou-se para Mato Grosso em 2010, para cidade de Tapurah, onde trabalhou como Superintendente do Hospital Municipal, no período de 6 anos.

 Em julho de 2016, mudou se para Sorriso, onde começou a trabalhar no Hospital 13 de Maio, como coordenadora, depois Gerente e Diretora Assistencial.

Além da faculdade de Administração Eliane tem MBA em Gestão Hospitalar, Pós-Graduação em Auditoria em Serviços de Saúde, MBA em Gestão empresarial pela Fundação Getúlio Vargas e no momento esta participando de um Programa de desenvolvimento de Conselheiro de Administração pela Fundação Dom Cabral.

Atualmente Eliane está como Diretora Executiva do Hospital 13 de Maio, onde a mesma é responsável pelo Projeto social que atende famílias de baixa renda, realizando cirurgias infantis, cirurgias essas que mudou a vida de várias crianças.

Eliane se sente honrada em poder ajudar o próximo, pois são ações como essas que acreditamos em dias melhores.